SELEÇÃO DE BOLSISTAS PARA ATUAÇÃO NO PROGRAMA DE TUTORIA PEDAGÓGICA ESPECÍFICA À DISCENTES COM

DEFICIÊNCIA.

EDITAL NAIA Nº 008/2021

O Núcleo de Acessibilidade e Inclusão Acadêmica, no uso das atribuições que lhe confere o Estatuto da Unifesspa, torna público

o resultado Edital NAIA nº 008/2021, visando a seleção de (03) bolsistas no âmbito do Programa de Tutoria Pedagógica Específica a

Discentes com Deficiência do NAIA/Unifesspa.

  RESULTADO PARA AS 05 VAGAS OFERTADAS

Nº LISTA DE CLASSIFICADOS

Candidato (a)

Situação da
homologação

Motivo do indeferimento Item do Edital

01 Bruna Kissila Souza
Rodrigueis

DEFERIDA

02 Ana Beatriz Botelho
das Chagas

INDEFERIDA

Motivo: Motivo: Não atende aos
Pré-Requisitos para tutoria

Item 2.8

03 Donald Vitor de Sousa INDEFERIDA Não apresentou os documentos necessários para a
inscrição

Item 5.3 e 5.4

* Os (as) discentes supracitados atenderam as normas previstas no Edital NAIA 008/2021 e ao que determina o Decreto Nº 7.234/2021

que “dispõe sobre o Programa Nacional de Assistência Estudantil – PNAES” em especial o seu Art. 5º que determina: “Serão atendidos

no âmbito do PNAES prioritariamente estudantes oriundos da rede pública de educação básica ou com renda familiar per capita de até

um salário mínimo e meio, sem prejuízo de demais requisitos fixados pelas instituições federais de ensino superior”.

Marabá – PA, 21 de julho de 2022.

Lúcia Cristina Gomes dos Santos
Coordenadora geral do Núcleo de Acessibilidade e Inclusão Acadêmica

 Portaria n° 1352/2020

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO
E CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 21/07/2022

RESULTADO Nº 261/2022 - NAIA (11.33)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

(Assinado digitalmente em 21/07/2022 16:23 )
LUCIA CRISTINA GOMES DOS SANTOS

COORDENADOR GERAL

1459360

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seuhttps://sipac.unifesspa.edu.br/documentos/
número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 261 2022 RESULTADO 21/07/2022 c85ff043da

https://sipac.unifesspa.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf